U Solunu j e djelovao nje-
gov ogranak, koj im j e rukovodio prof. Petar Kosović .

“ Arhiv V I I , I I , 162, OBr . 30049.
" Usp. također Vujović , n . d j , 94.
“* Arhiv VI I , I I I , 162, OBr. 30. 468.
19 »Preko ministra vojnog Pašić j e 7/20 marta (1917) objasnio Srpskoj vrhovnoj

komandi svoju političku strategi 'u prema Crnoj Gori i Crnogorcima: »Oni (I tal i-
jan i ) žele pomoći Crnogorskog láralja Nikolu da se vrati u Crnu Goru i pomoću
njihovom da radi i dejstvuje u Bosni i dalje . . .

Protića
d a bude savjetodavno lice kod komandanta trupa u Bosni i Hercegovini za sva
vjerska pitanja i odnose s tamošnjim civilnim vlastima, a u političkom pogledu
i s političkim ljudima.

1 “ Arhiv VI I , I I I , 113, Beograd, 7 . XI/20. XI .
S tim u vezi s toj i Terzićeva »Beleška za Načel. Štaba Vrh. Komande gosp.

Vojvodu Živ. Mišića« (Beograd. 16/29 novembra 1918), koja glasi :
»1. —— Čdnosno želje Vrhovne komande, da Bosanska Vlada proglasi Ujedi-

njenje sa Srbijom, prilike današnje u Bosni i Hercegovini upućuju Vladu na veliki
takt i obazrivost, te da se ne prenagli u ovom pogledu, naročito iz obzira prema
Hrvatima, kojih ima i u narodnoj vladi u Sarajevu.